
ENERO MARZOFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREANUAL

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021

SINALOA / LA CRUZ, ELOTA

Total  16,533,633.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.19  16,201,974.20  16,201,973.92  16,201,972.97 194,755,347.80

 81,701,453.21  7,103,305.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.91  6,781,649.92  6,781,649.65  6,781,648.45SERVICIOS PERSONALES

 45,437,740.00  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.35  3,786,478.34  3,786,478.25  3,786,478.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

 1,733,827.00  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.59  144,485.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 14,038,632.76  1,464,704.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.40  1,143,084.42  1,143,084.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 4,947,261.29  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.86  412,271.76  412,270.93SEGURIDAD SOCIAL

 15,543,957.16  1,295,330.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.71  1,295,329.73  1,295,329.63  1,295,329.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 35.00  35.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PREVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 12,957,145.60  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.12  1,079,762.28MATERIALES Y SUMINISTROS

 1,775,000.00  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.67  147,916.63MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 670,000.00  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.33  55,833.37ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 18,000.00  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,499.99  1,500.11PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 9,156,145.60  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.14  763,012.06COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 30,000.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 1,308,000.00  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  108,999.99  109,000.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 20,731,236.18  1,727,604.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.85  1,727,602.84  1,727,602.84SERVICIOS GENERALES

 11,048,982.39  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.50  920,748.89SERVICIOS BÁSICOS

 360,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 1,149,906.67  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.55  95,825.54  95,825.63SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 853,002.00  71,085.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.34  71,083.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 1,598,000.00  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.69  133,166.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 566,000.00  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.67  47,166.63SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 716,000.00  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.67  59,666.63SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 1,054,000.00  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.33  87,833.37SERVICIOS OFICIALES

 3,385,345.12  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.10  282,112.02OTROS SERVICIOS GENERALES

 42,438,365.81  3,545,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.14  3,535,697.16  3,535,697.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 26,863,973.00  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.41  2,238,664.43  2,238,664.47TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 1,297,650.00  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50  108,137.50TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 25,000.00  11,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 6,282,971.93  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,580.99  523,581.04AYUDAS SOCIALES

 7,968,770.88  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24  664,064.24PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 205,001.00  17,084.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.33  17,083.37BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 145,000.00  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.33  12,083.37MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
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 10,000.00  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.37MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD

 50,000.00  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.67  4,166.63MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 35,889,548.00  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.65  2,990,795.65INVERSIÓN PÚBLICA

 35,889,548.00  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.67  2,990,795.65  2,990,795.65OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIOS

 832,598.00  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.17  69,383.13DEUDA PÚBLICA

 496,370.00  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.17  41,364.13AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 336,228.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00  28,019.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JOSE RODOLFO SALCIDO FELIXL.A.E. ANGEL GEOVANI ESCOBAR 

MANJARREZ

L.A.E. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA
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